



# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singsaas  
Informasjonssjef Øivind Østang  
Postboks 8001 Dep, 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 24 40 06  
Telefon ktr.: 22 24 40 37  
Telefaks: 22 24 95 00

Telefon priv.: 22 28 68 80  
Telefon priv.: 22 22 28 01

**SPERREFRIST: Ingen**

**DATO: 14. august 1996**

### "GODE NORDMENN"

-Det er riktig at regjeringen og Stortinget behandlet ny utlendingslov og en melding om innvandringspolitikken tidlig i 1987 - 1988.

-Men det er ikke riktig, slik det nå blir påstått, at dette kom som noe initiativ fra statsministeren, ei heller at motivet var å demme opp for Fremskrittspartiets framgang. Fremskrittspartiets galluptall våren 1987 lå forøvrig rundt 4,5 prosent.

Dette sier statsminister Gro Harlem Brundtland i sin kommentar til påstandene i Øyvind Johnsens bok om at hun personlig drev fram en endring i asylpolitikken, og at motivet for dette nettopp var å demme opp for Fremskrittspartiets tilslutning.

-Situasjonen var at vi fikk en kraftig økning i antallet asylsøkere i 1986 og 1987. Vi hadde ikke et godt nok apparat til å håndtere denne situasjonen, sier statsministeren.

I 1986 kom det 2700 asylsøkere til Norge, mer enn tre ganger så mange som året før. Mens utlendingsloven lå til behandling i Stortinget, økte tallet til 8613 asylsøkere i 1987. Sluttallet for 1988, det året utlendingsloven ble vedtatt, var 6602 asylsøkere.

Mottaksapparatet var ikke dimensjonert for å ta imot så mange. Asylsøkerne måtte til dels inkvarteres på høyfjellshoteller.

For å få en forsvarlig behandling av asylsøkerne, ble det opprettet en rekke nye flyktningsmottak, og kapasiteten for behandling av de mange enkeltsøknadene ble økt. Alt dette med sikte på å gi en forsvarlig behandling, og gi vern til de som hadde krav på det. I juli 1987 ble det også etablert en statlig mottaksberedskap i stedet for at asylsøkerne skulle være vertskommunenes ansvar.

-Den gjeldende lovgivningen, Fremmedloven og forskriften om innvandringsstopp, var ikke lenger et brukbart redskap, verken for myndighetene eller for asylsøkerne. Dette var det også bred enighet om i Stortinget, og den nye Utlendingsloven gir da også på en rekke punkter bedre vern til de som har krav på det, sier statsministeren.

-I alle sammenhenger fremhevet regjeringen at alle som trengte beskyttelse i Norge, skulle få det, men det ble nødvendig å begrense ankomstene av asylsøkere som ikke fylte vilkårene for å få opphold i Norge. De endringer som ble gjort, gjør at vi i dag kan være tryggere på at nettopp de som får bli stort sett har grunnlag for å bli.

-Jeg vil også sitere fra justiskomiteens innstilling til utlendingsloven, side 4 andre avsnitt: "Det må etter komiteens oppfatning være en prioritert oppgave for det norske samfunn å føre en politikk som gjør det mulig for oss fortsatt å være et foregangsland når det gjelder å vise nestekjærighet og solidaritet på tvers av nasjonale og etniske grenser".

-Dette var jeg enig i da, og jeg er fortsatt av samme mening, sier statsminister Gro Harlem Brundtland.